
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 37, de 09 de junho de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 116/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 17423/2025-53 201900033572 ABDIAS OLIVEIRA ROCHA ESTATÍSTICA 2024.2 

02 12307/2025-48 201900115266 
ANNE CAROLINE FARIAS DE 

CAMPOS 
SERVIÇO SOCIAL 2024.2 

03 8459/2025-46 202000036384 APARECIDA SOARES OLIVEIRA LETRAS - ESPANHOL 2024.2 

04 16059/2025-12 201500315032 BRUNO DE JESUS SALES ENGENHARIA CIVIL 2024.2 

05 15862/2025-21 201900018594 DYLWANIA MORAIS SANTANA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

BACHARELADO 
2024.2 

06 19071/2025-71 202000014618 ELOIA EMANUELLY DIAS SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.2 

07 19620/2025-15 201500421367 
EVRIELANGE DE MELO ROCHA E 

SILVA 
SERVIÇO SOCIAL 2024.2 

08 18767/2025-80 201900082192 FANNIE FERREIRA GUIMARÃES CINEMA E AUDIOVISUAL 2024.2 

09 11272/2025-20 202000137270 ISLAINE SANTOS LIMA 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.2 

10 17738/2025-09 201800106012 JADEILSON ALVES CORREIA LIMA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2024.2 

11 17895/2025-14 201320028878 JAIRO SOUZA DOS SANTOS QUÍMICA - LICENCIATURA 2024.2 

12 1599/2025-93 201800150315 LETICIA FIGUEIREDO COSTA PEDAGOGIA 2024.2 

13 19699/2025-76 201700065552 
LUAN RAPHAEL RAMOS 

CALVACANTE 
DESIGN GRÁFICO 2023.1 

14 16842/2025-78 201900032646 MÁRCIO FILIPE ARAGÃO VIEIRA ENGENHARIA MECÂNICA 2024.2 

15 19304/2025-35 201700033737 
MARIA EDUARDA CORREIA 
CARVALHO 

ENGENHARIA FLORESTAL 2024.2 

16 18301/2025-84 201800105294 
MATHEUS OLIVEIRA SOUZA DOS 

SANTOS 

ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2024.2 

17 19748/2025-71 202000033560 MYLLENA VIANA DE JESUS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

18 16717/2025-68 201800017692 
RAFAEL ABREU COSTA 

MAGALHÃES 
CIÊNCIAS ATUARIAIS 2024.2 

19 17710/2025-63 202000025120 RAFAEL FERREIRA GOMES CORRÊA 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS  
2024.2 

20 16726/2025-59 201800126516 RAFAELA SANTOS SILVA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

21 19733/2025-11 202200123850 VAGNER PATRICK FREIRE DANTAS QUÍMICA - BACHARELADO 2025.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 7094/2025-32 202100008720 LETÍCIA SOARES DE OLIVEIRA MUSEOLOGIA 2024.2 

23 11877/2025-11 201800013399 MACKSON SANTA ROSA SANTOS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2024.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 37, de 09 de junho de 2025. 

 
ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 20005/2025-43 202000006044 
FÁTIMA VITÓRIA DE SANTANA 
SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2024.2 

25 20334/2025-94 201900057618 MILENA NASCIMENTO DO ROSARIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

26 18135/2025-16 202100099995 
GEOVANNA MARIA MENDONÇA DE 

SANTANA 
NUTRIÇÃO 2024.1 

27 19785/2025-89 202100100085 LARISSA DA SILVA DOS SANTOS NUTRIÇÃO 2024.1 

28 18495/2025-18 201900009808 LUÍSA COSTA SANTOS FISIOTERAPIA 2024.1 

29 19544/2025-30 202100100129 ODAIR JOSÉ SANTOS AQUINO NUTRIÇÃO 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

30 9353/2025-60 202000120512 MARIANNE LEANDRO DE SOUZA QUÍMICA 2024.2 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

 
 
 
 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


